INDICAÇÃO

Solicitamos  serviços  de  Recomposição  de
massa  Asfáltica  na  rua  Nebilna  n°  628  no
bairro Planalto  em Cuiabá/MT.

À Secretaria Municipal de Obras Públicas - SMOP

Senhor(a) Presidente, com base no Art. 142, inciso XII do Regimento Interno desta Augusta Casa de
Leis, solicito que seja enviado ao(a) Excelentíssimo(a) Senhor(a) Prefeito(a) Municipal de Cuiabá-
MT, e ao(à) Excelentíssimo(a) Senhor(a) Secretário(a) Municipal a seguinte INDICAÇÃO:

Solicitamos serviços de Recomposição de massa Asfáltica na rua Nebilna n° 628 no bairro
Planalto  em Cuiabá/MT.

JUSTIFICATIVA
Os moradores do bairro informou a necessidade do serviço pois não permite o escoamento das

aguas da chuva, causando alagamentos e todos os transtornos anexos. Salientando que nesse período
de chuva, a possibilidade da proliferação do mosquito da dengue, zíka vírus, e chikungunya são
enormes. Considerando o estado crítico que se encontra o local, solicitamos com a MÁXIMA

URGÊNCIA  à realização de tais serviços.

AO:

 1) ABILIO BRUNINI - Prefeito Municipal PREFEITURA MUNICIPAL DE CUIABÁ

Palácio Paschoal Moreira Cabral, Sala das Sessões em, 9 de junho de 2025.

Cezinha Nascimento (Câmara Digital) - UNIÃO BRASIL

 Vereador(a)

Autenticar documento em https://legislativo.camaracuiaba.mt.gov.br/autenticidade
com o identificador 3400360033003500360037003A005000, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves

Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2025-06-09T16:28:17-0400